
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 5 .0  5.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.01.2021 № 250 «Обутверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры и 

учреждениям дополнительного образования в сфере культуры 
Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых 

администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредителя»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам 
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели», решением Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры и учреждениям дополнительного 
образования в сфере культуры Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 27.01.2021 № 250 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям культуры и учреждениям дополнительного 
образования в сфере культуры Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа 
осуществляет функции и полномочия учредителя» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.10.2021 № 2772,



2

от 15.02.2022 № 509), дополнив пункт 3 подпунктом 10, пунктом
8-1 следующего содержания:

«10) на реализацию проектов инициативного бюджетирования 
и (или) инициативных проектов.»;

«8-1. Размер субсидии на реализацию проектов инициативного 
бюджетирования и (или) инициативных проектов определяется на основании 
правового акта администрации Верхнесалдинского городского округа 
о результатах проведения конкурсного отбора проектов для реализации 
на территории Верхнесалдинского городского округа, а также представленных 
учреждением в отдел по социальной сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского документов, указанных в пункте 5 настоящего 
Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru

